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Úvod

V současné době je věnována velká pozornost problematice sociálního klimatu. Zájem

o sociální klima projevují především ty společnosti, které se neustále snaží vyvíjet velké úsilí

k dosažení lepších výsledků, a to bez opomíjení důležitosti lidských zdrojů. Sociální klima

je považováno za příčinu i důsledek pracovního chování zaměstnanců a ovlivňuje jejich

pracovní výkonnost. Proto je důležité věnovat pozornost sociálnímu klimatu, které spočívá

v tom, co způsobuje chování zaměstnanců, kteří svým vnímáním filtrují realitu a jsou

stimulováni k pracovnímu výkonu.

Předložená diplomová práce na téma „Zkoumání sociálního klimatu firmy jako faktoru

podmiňujícího výkonnost firmy“ se zabývá sociálním klimatem ve společnosti

AGRIO Moderní zemědělské služby, s.r.o.

Cílem diplomové práce je analyzovat a zhodnotit sociální klima společnosti, formulovat

stimulační faktory sociálního klimatu a navrhnout projekt podporující žádoucí sociální klima

společnosti vedoucí k dosažení stanovených strategických cílů.

Diplomová práce je rozčleněna do šesti kapitol. První kapitola se zabývá strategickou

analýzou společnosti. Důležitou součástí této kapitoly je představení společnosti, stanovení

strategických východisek, provedení analýzy prostředí a definování optimální strategie

společnosti. V návaznosti na strategickou analýzu jsou ve druhé kapitole implementovány

strategické cíle pomocí metodiky Balanced Scorecard. Třetí kapitola je úvodem k samotnému

tématu sociálního klimatu společnosti, jejímž cílem je vymezení daného pojmu a stanovení

hlavních rysů žádoucího sociálního klimatu společnosti. Ve čtvrté kapitole byl za pomoci

dotazníkového šetření proveden průzkum sociálního klimatu společnosti. Výsledky průzkumu

jsou rozčleněny do pěti skupin podle zkoumaných oblastí. Na základě vyhodnocení

dotazníkového šetření jsou v závěru kapitoly stanoveny silné a slabé stránky sociálního

klimatu společnosti. V páté kapitole jsou formulovány faktory z oblasti sociálního klimatu

stimulující pracovníky k naplňování strategických cílů společnosti. Stimulační faktory jsou

blíže specifikovány za pomoci dotazníkového šetření a strukturovaného rozhovoru

poskytnutého vedoucí ekonomického úseku společnosti. V poslední kapitole je představen

návrh projektu, jehož cílem je podpořit žádoucí sociální klima podniku tak, aby byla

podpořena výkonnost organizace. Projekt se skládá z dílčích opatření a aktivit vedoucích

k jejich naplnění. Na závěr je uvedena celková doba trvání projektu, celkové náklady

a analyzována rizika, která by mohla negativně ovlivnit implementaci navrženého projektu.
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1 STRATEGICKÁ ANALÝZA SPOLEČNOSTI

1.1 Představení společnosti

Společnost AGRIO Moderní zemědělské služby s.r.o. (dále jen AGRIO) sídlící v Křemži

v okrese Český Krumlov je největším výrobcem polní postřikovací techniky

v České republice. Své působení začala v létě v roce 1993, kdy koupila licenci na výrobu

postřikovačů od německé firmy. Za dobu své existence se podařilo vyvinout kompletní řadu

nesených, návěsných, nástavbových a samojízdných postřikovačů. Podstatná část produkce

je určena na vývoz. Přibližně 60% produkce směřuje na velmi náročný německý trh.

Postřikovače AGRIO mají své zastoupení také v Polsku, Maďarsku, Slovensku, Ukrajině,

Litvě, Lotyšsku, Švédsku, Srbsku, Rumunsku, Rakousku a v Kazachstánu. [29]

1.2 Základní charakteristika společnosti

Základní informace o společnosti jsou uvedeny na základě výpisu z obchodního rejstříku

platné k 10. červenci 2014.

Název společnosti: AGRIO MODERNÍ ZEMĚDĚLSKÉ SLUŽBY s.r.o.

Logo společnosti: Obr. č. 1: Logo společnosti

Zdroj: Interní informace společnosti

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Sídlo společnosti: Budějovická 74, 382 03 Křemže

Datum vzniku: 24. 6. 19

IČO: 48207446

Společníci: Ing. Ivan Olšan - 50%

Jiří Jan – 50%

Předmět podnikání: výroba a opravy zemědělských strojů;

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje;

hubení škodlivých živočichů, rostlin a mikroorganismů,

dezinfekce, dezinsekce a deratizace;

poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví;
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kontrolní testování mechanizačních prostředků na ochranu

rostlin;

opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů;

Základní kapitál: 1 000 000,- Kč

1.3 Produkty a služby společnosti

Společnost AGRIO nabízí postřikovače a postřikovací vybavení zaměřující se na potřeby

efektivní, přesné a precizní ochrany plodin. Přestože se společnost orientuje především

na poskytování produktů na zakázku a má poměrně široký sortiment, je možné jej rozdělit

do několika základních oblastí:

- Samojízdné postřikovače

- Návěsné postřikovače

- Nástavbové postřikovače

Každá oblast postřikovače je dále rozlišována na další řadu typů podle konkrétní kombinace

parametrů, které se mohou lišit například v rozměrech stroje, objemu nádrže nebo v délce

ramen. Každý typ stroje má zároveň stanovenou základní výbavu, která je upravována

dle specifických přání zákazníka.

Pokud se podíváme na strukturu produktového portfolia, tak přibližně polovinu výroby tvoří

velké postřikovače prodávané pod označením Mamut, do budoucna se předpokládá zvýšení

tohoto podílu. Dalšími žádanými modely jsou menší typy Napa, poptávané většitnou

při přechodu z nesených nebo malých a levných zahraničních tažených postřikovačů.

Společnost AGRIO dále vyrábí dva samojízdné modely, menší postřikovač SAMec,

jehož základem je traktor Zetor Fortera, a větší Dino, jehož pohon zajišťují šestiválcové

motory Deutz o výkonu 235 koní. Tyto postřikovače zůstávají zatím kusovou záležitostí.

Jejich většímu rozšíření brání v současné době kromě jiných skutečností i určitá nejistota

zemědělců (nižší ceny plodin či mléka) a z toho vyplývající opatrnost při zvažování větších

investic aproto se v budoucnu očekává zvýšení objednávek postřikovačů této řady. Novinky

týkající se nabízených strojů uvádí společnost na trh každým druhým rokem

při příležitosti mezinárodní výstavy Agritechnica v Hannoveru. V tomto roce zde byl

představen největší návěsný postřikovač GIGANT, který je určen zejména pro podniky

s velkou výměrou orné půdy. Stroj se pohybuje na vzduchem odpružené tandemové nápravě

a je možné jej vybavit nádrží na 10 až 14 tisíc litrů. Firma zde také měla úspěch se zcela
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novým návěsným postřikovačem ALKA s polyetylenovou nádrží o objemu 2700 litrů

a záběrem ramen 15 až 21m.

Kromě výše zmíněných produktů společnost nabízí také komplexní služby související s jejich

realizací. Tyto služby jsou nabízeny též zcela samostatně. Jde zejména o kvalitní a okamžitý

servis. Se servisem úzce souvisí povinné testování techniky na ochranu rostlin. Dále nabízí

generální opravy a modernizaci starších typů postřikovačů. Firma AGRIO poskytuje možnost

objednat si další doplňkové služby, jako jsou svařování, tryskání a lakování. [29]

1.4 Strategická východiska

V této kapitole je na společnost AGRIO nahlíženo ze strategického pohledu. Cílem je vymezit

strategická východiska společnosti, tj. seznámit se s posláním, vizí a strategickými cíly pro

plánované období 2015 – 2017. Důležité také je provést strategickou analýzu vnějšího

a vnitřního prostředí, jehož je společnost součástí. Stěžejním úkolem kapitoly je shrnout

doporučení pro strategii za pomocí nástrojů strategické analýzy a provést případné korekce

stanovených cílů.

1.4.1 Poslání společnosti

Posláním společnosti AGRIO je být spolehlivým partnerem zemědělců. Vyrábět a dodávat

špičkové zemědělské postřikovací stroje, poskytovat kvalitní služby přizpůsobené

individuálním potřebám a požadavkům zákazníkům.

1.4.2 Vize společnosti

Vizí společnosti je nadále upevňovat a rozvíjet tradici a pověst společnosti v oblasti

zemědělství.

V následujícím textu budou rozebrány komponenty vize, které vizi společnosti na tříleté

plánovací období 2015 – 2017 ovlivňují:


[…]


□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

3.4. Ve společnosti funguje dobrý systém informování, díky kterému mám pro potřeby výkonu mé

práce dostatek informací poskytnutých včas a v požadované kvalitě

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

3.5. Mezi spolupracovníky si často vyměňujeme různé informace, které mi pomáhají při práci

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

3.6. Můj nadřízený mi poskytuje zpětnou vazbu o kvalitě práce, kterou jsem provedl

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

Zde je prostor pro Vaše návrhy a doporučení:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

4. PRACOVNÍ PODMÍNKY A ORGANIZACE PRÁCE
4.1. Materiální a technická vybavenost pracoviště je na dobré úrovni

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

4.2. Ve společnosti je zaměstnán dostačující počet pracovníků pro zvládnutí práce

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

4.3. Musím pracovat velmi rychle a pod tlakem stanovených termínů

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

4.4. Firma mi poskytuje dostatek možností pro případné vzdělávání a školení

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

4.5. Ocenil/a bych větší možnost vdělávání a rozvoje

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

4.6. Jsem spokojený s úrovní bezpečnosti a ochranou zdraví při práci

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

Zde je prostor pro Vaše návrhy a doporučení:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

5. ODMĚŇOVÁNÍ
5.1. Vím, jakým způsobem je stanoveno mé platové ohodnocení

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

5.2. Nastavený systém hodnocení pracovníků považuji za spravedlivý

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

5.3. V případě, že společnost dosáhne dobrých výsledků jsou zaměstnanci odměněni formou

finanční prémie

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

5.4. Podnik přispívá na mé kulturní a společenské vyžití, např. formou slev

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

5.5. Množství zaměstnaneckých výhod považuji za dostatečné

□rozhodně souhlasím □spíše souhlasím □spíše nesouhlasím □rozhodně nesouhlasím

Zde je prostor pro Vaše návrhy a doporučení:

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................
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Předložená diplomová práce se zabývá zkoumáním sociálního klimatu společnosti

AGRIO Moderní zemědělské služby s.r.o. jako faktoru podmiňujícího její výkonnost. První

část diplomové práce je zaměřena na charakteristiku společnosti a formulaci jejího

strategického plánu. Za pomoci metodiky Balanced Scorecard jsou stanoveny dílčí úkoly pro

sledování a řízení strategických cílů společnosti. V další části práce je definován pojem

sociální klima a stanoveny hlavní rysy žádoucího sociálního klimatu podporujícího

strategické záměry společnosti. Na základě těchto předpokladů je v podniku proveden

průzkum sociálního klimatu pomocí dotazníkového šetření. Výstupy průzkumu poukazují na

silné a slabé stránky vnímaného sociálního klimatu. Po vyhodnocení průzkumu jsou blíže

specifikovány a shrnuty stimulační faktory z oblasti sociálního klimatu společnosti.

V závěrečné kapitole je navržen projekt zaměřený na podporu žádoucího sociálního klimatu

přispívající k naplnění stanovených strategických cílů.

MAŠKOVÁ, Zuzana. Research of the social climate of a company as a factor determining its

performance. Diploma thesis. Pilsen: The Faculty of Economics, The University of West

Bohemia in Pilsen, 97 pages, 2014

Key words: The strategic plan, the strategic targets, Balanced Scorecard, social climate,

stimulating factors, project, risk identification

The submitted thesis deals with the research of social climate of the company

AGRIO Moderní zemědělské služby s.r.o. as a factor determining its performance. The first

part of the thesis is focused on the characteristics of the company and the formulation of the

strategic plan. Using Balanced Scorecard methodology individual tasks for monitoring and

managing company’s strategic goals are being set. The other part of the thesis defines the

concept of social climate and sets out the main features of required social climate which

supports strategic intentions of the company. Based on these assumptions the social climate

survey is conducted in the company by using questionnaires. Survey outcomes point out the

company's social climate strengths and weaknesses. Evaluation of the survey more closely

specifies and summarizes stimulating factors of the climate. The final part designs the project

focused on the support of required social climate contributing to the strategic goals

accomplishment.