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A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup v1pracování práce
C) Teoretický zék|adpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F") Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
If) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízím jazyce
J) Celkovy postup řešení aptáce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoýdojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasiťrkačním stupněm: I výborně

Stručné zdůvodnění navrhovanóho k|asifikačního stupně:2

Autorka Zuzana Mašková se v předloŽené diplomové práci věnuje sociálnímu klimatu společnosti
Aďo, s.r.o. V úvodu je kromě přestavení společnosti uveden její strategický zémlěr a poměrně
lydďená ana|ýzaprostředí, kde oceňuji například detailní srovnání s konkurencí a výběr vhodné
strategie pomocí několika strategických matic. Strategické cíle jsou poté v další kapito|e znázomény
v riímci konceptu BSC. Dále se již autorka věnuje stěžejnímu tématu ptáce, sociálnímu klimafu, které
zde nejprve teoreticky vymezuje a následně srovnává znaky zdravého sociálního klimatu s přístupy
lybrané společnosti.Pro anaIýzu sociálního klimatu ve společnosti autorka zvolíIa dotazníkové šetření
mezi zarněstnanci, ze kterého vyplynuly silné a slabé stránky sociálního klimatu. Toto šetření pak ještě
v oblasti stimulačních faktorů sociálního klimatu vhodně doplnila strukturovan;i,'rn rozhovorem
s vedoucí pracovnicí, což poskýlo někdy zajímavé srovnání. Y závéru autorka uvádí relevantní návrhy
na podporu Žádoucího sociálního klimatu ve společnosti, které jsou vymezeny časově i finančně.
Nechybí ani analýzanzik,|<teráby mohla navrhovaný projekt ovlirmit, a návrhy na jejich ošetření.
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Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci k obhajobě před strítrrí komisí a nawhuji
klasifikovat stupněm qýborně.

otán|ry a připomínlty k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Vysvětlete blíže,proč je podle Vás ochrana Životního prostředí příleŽitostí pro podnik (viz matice EFE
na str. 19).
Jak dlouho probíhal sběr dat dotazníkoqim šefrením?

/a.r-.,
/

V Plzni, dne 14.1.2015 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
') Stručně zdůvodnětenawhovanýklasifikační stupeň, odůvodnění zpracajte vrozsahu 5 - 10 vět.
3)oá7ky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až ři otÁzky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vy'hotoveních (obousfianný tisk) nejpozději do 12.1. 2015
spolu s pracina sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznáni originálu).